Stadt Braunschweig
Die Bezirksburgermeisterin im Stadtbezirk

223 -

Broitzem

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

15. Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 223.

8. Marz 2019

Sitzung: Dienstag, 19.03.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Broitzem, Steinbrink 14A, 38122 Braunschweig

Im Anschluss an die Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

41.

Eréffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 29.01.2019
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Verlangerung Tempo 30 auf der Grof3en Grubestralde bis
Ortsausgang Broitzem in Richtung Stiddien

Winterdienst auf der Steinbergstralie in Richtung Fernmeldeturm
Antrage

Einzaunung Containerstation Turmstralle
Antrag SPD-Fraktion

Linien- und Fahrplankonzept der Braunschweiger Verkehrs-GmbH
ab Oktober 2019
-Anhdrung-

19-09996 Verbindungsstra’e Runingen zwischen Anschlussstelle
Raningen Sud (A 39) und Runingenstralle (K 64) und
Kreisverkehrsplatz (K 64)

-Anhoérung-

(Vorlage wird nachgereicht)

Nutzungsiiberlassungen Gemeinschaftshaus Broitzem
-Entscheidung-

18-07881-01

18-09407-02

19-10311

19-10132

19-10184



8. Verwendung von bezirklichen Mitteln 2019 im Stadtbezirk 223 - 19-10266

Broitzem
-Entscheidung-
9. Anfragen
9.1.  Brandschutzbegehung GH Broitzem 19-10310

Anfrage SPD-Fraktion

9.2. Kauf einer Geschwindigkeitsmesstafel fir Broitzem 18-09400
Anfrage CDU-Fraktion

Mit freundlichen GriifRen

gez.
Rupp-Naujok



	Öffentlicher Teil:

